patribus Societatis Iesu Collegii Varsaviensis provin-
ciae Lithuanae successiva unum post alium ad libitum superiorum eiusdem 
Societatis dandum et immutandum, salvis condicionibus in decreto N.ro 
visitationis N.rae circa hoc punctum expressis, pro semper concedimus et 
admittimus; 5to. Exercitium devotionis publicae in ecclesia S. Bennonis 
ad normam aliarum ecclesiarum, videlicet missas lectas et cantatas ac 
vesperas celebrandi Expositiones S.smi Sacramenti faciendi, processiones 
circa ecclesiam instituendi, conciones dicendi, funera et sepulturas, salvis 
iuribus parochialibus peragendi, sepulcrum Domini pro Die Parasceves 
erigendi et his similes devotiones exercendi, quae in aliis ecclesiis servatis 
servandis peragi et permitti solent, similiter permittimus; 6to. Publicam 
Expositionem S.smi Sacramenti in monstratorio, his festivitatibus con-
cedimus: Dominica, qua ad populum celebrabitur festum S. Bennonis et 
Dominica Dedicationis Ecclesiae, in festo Conceptionis BMV, ob memo-
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riam videlicet retinendam, quod in loco ecclesiae fuerit antiquitus orato-
rium cum hospitali seu Orphanotrophio sub praedicto titulo Immaculatae 
Conceptionis BMV pro orphanis pueris et infantibus; in festo Sanctorum 
Innocentium et S. Iosephi ratione Confraternitatis in praedictam ecclesiam 
S. Bennonis [61v] sub titulo Iesus, Maria, Ioseph introductae, dominica 
Pentecostes, qua moris est confratribus confessionem et communionem 
peragere ac electionem instituere ac dein in festo Corporis Christi ac per 
totam eius octavam, si commode fieri poterit; quae Expositio fieri poterit 
pro primas et secundas vesperas et missam solemnem; 7mo. Conciones 
etiam Polonicas pro maiori populi commoditate et devotione in festo S. 
Bennonis, Innocentium ac Iosephi fieri et dici concedimus et permittimus; 
8vo. Si quidem ea fundatio perierit, vigore cuius praepositus instituebatur 
ad oratorium sub titulo Immaculatae Conceptionis BMV ante fundatam ec-
clesiam modernam S. Bennonis, ideo ex ratione fundationis deperditae ac 
aliis iustis motivis et causis capellanum tantum, non praepositum fovere 
ad ecclesiam S. Bennonis, saecularem tamen sacerdotem piis et honestis 
moribus imbutum praedictae ecclesiae et confraternitati utilem et idoneum 
concedimus et permittimus, qui nullatenus dependebit a parocho ecclesiae 
B. Mariae Virginis in Nova Civitate, aut obligabitur ad exercenda munia et 
functiones in ecclesia eius. Cuius vero capellani obligatio erit administrare 
sacramenta in xenodochio et orphanotrophio cum tempore erigendo pau-
peribus et egenis ibi existentibus, in ecclesia vero ea tantum, quae in aliis 
ecclesiis non parochialibus permittuntur. Extra autem xenodochium nemini 
sine licentia parochi administrare licitum erit. Ad ea tamen administranda 
a loci ordinario vel officio facultatem et approbationem petere debebit, ad 
quem effectum quoties novus capellanus a confraternitate assumendus erit, 
toties ab eadem loci ordinario vel officio praesentabitur seu commenda-
bitur; 9no. Decedentibus orphanis pueris et infantibus, ac aliis pauperibus 
et egenis in hospitali ad dictam ecclesiam S. Bennonis permittimus, aliorum 
etiam Christi fidelium, qui in dicta ecclesia voluerint sepeliri, permittimus 
aeque sepulturas, dummodo de eorum libera voluntate constiterit, ac quarta 
funeralium parochiali ecclesiae solvi solita soluta fuerit. 10to. Omnibus in-
super in dicto xenodochio erigendo futuris pauperibus et infirmis, ut coram 
capellano confessionem peragere et communionem paschalem de manu 
eiusdem sumere possint, facultatem damus et concedimus. Quibus omnibus 
specificatis privilegiis, favoribus, gratiis et facultatibus sic, ut sonant, prae-
dictam confraternitatem Notionis Germanicae ad ecclesiam S. Bennonis 
Varsaviae in Nova Civitate perpetuis temporibus uti, frui ac gaudere vo-
lumus, ac auctoritate N.ra ordinaria in Domino concedimus. In fidem vero 
maiorem praesentium, manum Nostram apposuimus et sigillo communiri 
mandavimus. Datum Varsaviae, ex Palatio Nostri Episcopali, anno salutis 
millesimo septingentesimo decimo tertio, mense Aprili, die [locus vacuus] 
M. Bartholomaeus Epus Posnaniensis. Locus sigilli.
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Post quarum quidem litterarum praesentationem pro parte eiusdem 
Confraternitatis Nationis Germanicae ad ecclesiam S. Bennonis Nobis 
humiliter supplicatum fuit, ut supra inserta privilegia Apostolicae confir-
mationis robore munire desuper dignaremur. Nos igitur Benedictus etc. 
[62r] mature perpensis, consideratis et examinatis suprascriptis privilegiis, 
augendi cultus Divini zelo necnon spiritualis animarum Christi fidelium 
salutis et consolationis promovendae atque commoditatis providendae et 
recti ordinis conservandi gratia statutis concessis et ordinatis, huiusmodi 
supplicationibus benigne inclinati, privilegia supra descripta in omnibus et 
singulis eorum punctis, articulis, clausulis, condicionibus et ligamentis ap-
probanda et confirmanda esse duximus, prout auctoritate N.ra, qua vigore 
Legationis fungimur, Apostolica praesentibus approbamus et confirmamus; 
decernentes eadem perpetuis futuris temporibus ab omnibus et singulis 
observari illaque firmum, validum ac inalterabilem statum et robur habere 
pro semper debere, nec ab Ill.mis Dominis Episcopis Posnaniensibus pro 
tempore varianda, immutanda vel in quoquam confringenda. In quorum 
fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigilli Nostri impressione com-
muniri mandavimus. Datum Varsaviae, die ultima mensis Augusti Anno 
Domini 1713.